
 

AD\1018769CS.doc  PE524.544v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2013/2205(DEC) 

11. 2. 2014 

STANOVISKO 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Rozpočtový výbor 

k udělení absolutoria za rok 2012: souhrnný rozpočet – Evropská služba pro 

vnější činnost 

(2013/2205(DEC)) 

Navrhovatelka: María Muñiz De Urquiza 

 



 

PE524.544v02-00 2/5 AD\1018769CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1018769CS.doc 3/5 PE524.544v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do 

svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá skutečnost, že ve druhém rozpočtovém roce svého působení Evropská služba pro 

vnější činnost (ESVČ) i nadále plnila svůj rozpočet tak, že Účetní dvůr v jejím počínání 

nezjistil významné chyby, a že většina problémů zjištěných v loňské zprávě jako důsledek 

procesu vytváření služby se již neopakovala; 

2. je i nadále znepokojen nepoměrně velkým počtem míst ve vysokých platových třídách 

v ESVČ a přetrvávající nevyvážeností personálních zdrojů; konstatuje, že nedostatečně 

jsou ve vrcholných pozicích v ESVČ zastoupeny zejména ženy, a naléhavě proto žádá 

vysokou představitelku, místopředsedkyni Komise, aby bylo dosaženo větší rovnováhy 

v zastoupení žen a mužů; rovněž naléhavě vyzývá vysokou představitelku, 

místopředsedkyni Komise, aby při náboru zaměstnanců pečlivě zvážila otázku zeměpisné 

rovnováhy, včetně obsazování nejvyšších funkcí; zdůrazňuje, že způsobilost v oblasti 

zahraničních věcí musí zůstat hlavním kritériem pro rozhodování o přijímání 

zaměstnanců; požaduje, aby ESVČ vypracovala soudržnou strategii v oblasti lidských 

zdrojů, jež může těchto cílů dosáhnout;  

3. připomíná svůj požadavek, aby přístup k lidským zdrojům v delegacích EU odrážel 

politické priority Evropské unie v daném regionu a flexibilitu potřebnou pro reakci na 

krize; naléhavě vyzývá ESVČ a Komisi, aby nalezly společný přístup v otázce 

zaměstnanců delegací a přidělování úkolů podle těchto principů a aby zajistily náležitou 

koordinaci mezi útvary s cílem zvýšit koherenci politiky EU a přispět k rozpočtovým 

synergiím; 

4. naléhavě vyzývá Komisi, aby navrhla řešení problému řízení administrativních výdajů 

v delegacích EU tak, aby se snížila administrativní zátěž vedoucích delegací, zejména 

u menších delegací, a to tím, že v souladu se zprávou Parlamentu o přezkumu organizace 

a fungování ESVČ v roce 2013 bude možné přenášet určité pravomoci také na 

zaměstnance Komise; 

5. znovu zdůrazňuje, že je důležité i nadále usilovat o nacházení příležitostí k dosahování 

dlouhodobých úspor a synergií, a to jak mezi ESVČ a Komisí, tak i s členskými státy, 

a že je v době omezování rozpočtových výdajů třeba zajistit udržitelnost rozpočtu ESVČ; 

6. zdůrazňuje, že je třeba využívat úspor z rozsahu, kterých by mohlo být dosaženo 

efektivním spolupůsobením delegací a ústředí ESVČ a diplomatických služeb členských 

států; naléhavě proto žádá, aby byly v co největší míře využívány příležitosti ke 

společnému umístění a sdílenému poskytování služeb; poznamenává však, že členské 

státy by se měly na nákladech na společné umístění a poskytování služeb spravedlivou 

měrou podílet; 

7. opakuje svou výzvu, aby bylo dosahováno úspor cestovních výdajů inovativními řešeními 

školení a přijímacích pohovorů, a to například využíváním videokonferencí ve větší míře; 



 

PE524.544v02-00 4/5 AD\1018769CS.doc 

CS 

 

8. upozorňuje na to, že je naléhavě třeba posílit schopnost ESVČ a delegací EU chránit se 

před špionážní činností třetích zemí, což zahrnuje i posílení bezpečnosti jejich IT sítí 

a budování systémů pro bezpečnou komunikaci, a naléhá, aby byl bez prodlení proveden 

odhad s tím spojených potřeb výdajů z rozpočtu; 

9. v souvislosti s Dohodou o přidružení mezi EU a zeměmi Střední Ameriky zdůrazňuje, 

že je třeba zřídit delegaci Unie v Panamě, která je důležitým partnerem a jedinou zemí 

v regionu, kde delegace není, a vyzývá ESVČ, aby v souladu s požadavkem z loňského 

roku za tímto účelem co nejdříve přijala odpovídající opatření; 

10. všímá si problémů, které Účetní dvůr odhalil v souvislosti se správou sociálních 

příspěvků, a naléhavě ESVČ vyzývá, aby uskutečnila veškerá doporučení; vítá kroky, 

které ESVČ dosud v této věci učinila, a doufá, že urychlí zavedení svého nového 

programu, který má tuto záležitost vyřešit; 

11. znovu opakuje, že je třeba zajistit, aby se místní pracovníci delegací dříve, než budou 

zaměstnáni, podrobili důkladné bezpečnostní kontrole; 



 

AD\1018769CS.doc 5/5 PE524.544v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 11.2.2014    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

39 

3 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Sir Robert Atkins, Bastiaan Belder, Hiltrud Breyer, Elmar Brok, 

Marietta Giannakou, Andrzej Grzyb, Takis Hadjigeorgiou, Richard 

Howitt, Tunne Kelam, Nicole Kiil-Nielsen, Andrey Kovatchev, Paweł 

Robert Kowal, Wolfgang Kreissl-Dörfler, Eduard Kukan, Vytautas 

Landsbergis, Krzysztof Lisek, Sabine Lösing, Marusya Lyubcheva, 

Willy Meyer, Francisco José Millán Mon, María Muñiz De Urquiza, 

Annemie Neyts-Uyttebroeck, Norica Nicolai, Raimon Obiols, Ria 

Oomen-Ruijten, Justas Vincas Paleckis, Ioan Mircea Paşcu, Tonino 

Picula, Bernd Posselt, Hans-Gert Pöttering, Cristian Dan Preda, José 

Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Werner Schulz, Sophocles 

Sophocleous, Laurence J.A.J. Stassen, Davor Ivo Stier, Charles 

Tannock, Eleni Theocharous, Geoffrey Van Orden, Sir Graham 

Watson, Boris Zala 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Kinga Gál, Doris Pack, Janusz Władysław Zemke 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Ivari Padar, Dubravka Šuica 

 
 


